
 
 

 
180423b_DI_03_IROPB 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 03 
V souladu s ustanovením § 98 Zákona o zadávání veřejných zakázek č. 134/2016 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen zákon), vydává veřejný zadavatel: 
 
Název zadavatele:  Nemocnice Vyškov, příspěvková organizace 
IČ a DIČ:    00839205, není plátce DPH 
Sídlo zadavatele:   682 01 Vyškov, Purkyňova 36 CZ 
Zastoupený:   Ing. Věrou Seidlovou  ředitelkou nemocnice 
Tel:    +420 517 315 100 Fax: +420 517 315 118 
e-mail:    seidlova@nemvy.cz 
Kód NUTS:   CZ 064 
Kód obce zadavatele (ZÚJ): 592889 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 
 

„Zvýšení kvality návazné péče v Nemocnici Vyškov, příspěvkové organizaci – II. etapa“ 
(dále také zakázka) 

Evidenční číslo veřejné zakázky: Z2018-003099 
Označené: VZDII/03/18 

Jedná se o tyto informace: 
Otázka č. 03/1:  část č. 17 „Chodítko pro dospělé“ 
Zadavatel v 17. části požaduje dodání položky "Chodítko pro dospělé". V jeho popisu technické specifikaci uvádí 
požadavek „Hydraulické nastavení výšky 85-130 cm„ Na trhu se ujalo označení "hydraulické" chodítko, avšak 
správně je chodítko s plynovým perem. Toto chodítko nedisponuje pístem naplněným tekutinou - olejem, ale 
využívá píst naplněný stlačeným vzduchem. Tento rozdíl nemá vliv na medicínský účel a použití a toto řešení je 
z hlediska údržby či eliminace rizika úniku tekutiny lepší. Bude zadavatel akceptovat nabídku chodítka 
s plynovou vzpěrou? 
Odpověď č. 03/1 
Zadavatel trvá na svém požadavku uvedeném v zadávací dokumentaci a akceptuje pod tímto popisem i píst 
naplněný stlačeným vzduchem. 
 
Otázka č. 03/2    
Zadavatel požaduje při podání nabídky podpis školitele do přílohy kupní smlouvy č. 3. V případě, že Účastník 
využívá pro dodání předmětu plnění poddodavatele, bude tedy i instruktáž provádět poddodavatel. Z našeho 
pohledu se jedná o zvýšené administrativní nároky na tvorbu nabídky. Prvním důvodem je, že servisní technici 
jsou plně vytížení a druhým důvodem je, že produkty obvykle může školit i několik osob. Takto dopředu nelze 
s jistotou určit, který konkrétní školitel bude v budoucnu školit, proto se toto jeví jako nadbytečný požadavek. 
Podepisovat protokol dopředu všemi servisními techniky je také nadbytečné.  
Povinnost instalace i instruktáže vyplývá ze zákona č. 268/2014 Sb., takže jiná osoba než autorizovaná školení 
provést nemůže. Proto zadavatel nemusí mít obavy o splnění tohoto požadavku.  
Upustí zadavatel od toho požadavku a bude vyžadovat podpis školícího protokolu autorizovaným školitelem až 
po reálném provedení školení? 
Odpověď č. 03/2 
Zadavatel rozhodl, že nebude vyžadovat u přílohy č. Příloha č. 3 Kupní smlouvy (Protokol o instruktáži obsluhy v 
souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů)  - 
předkládané v nabídce jako součást návrhu kupní smlouvy, podpis osoby výrobcem pověřené instruktáží. 
  
Otázka č. 03/3   
Zadavatel neumožnuje využití §86 odst. 2 ZZVZ. Mohl by zadavatel, v rámci zjednodušení procesu podání 
nabídky, od tohoto požadavku ustoupit? 



 
 

 
180423b_DI_03_IROPB 

Odpověď č. 03/3 
Zadavatel trvá na svém požadavku beze změn. 
 
INFORMACE č. 03/4 
Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení a konstatuje, že nedošlo k úpravě zadávacích podmínek a 
vysvětlení nemá vliv na zpracování nabídek či okruh možných dodavatelů. Z tohoto důvodu tedy nevyžaduje 
prodloužení lhůty pro podání nabídek. 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ve Vyškově, dne  23.4.2018    ………………………………………………. 

 Ing. Věra Seidlová 
ředitelka Nemocnice Vyškov, p.o. 

 


		2018-04-23T14:37:42+0200
	Ing. Věra Seidlová




